ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

REQUERIMENTO N° 48/2020

Senhor Presidente:

                                 O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto Plenário,
requer envio de ofício ao Comandante do 1º Batalhão da Polícia Militar de Itajaí, ao Delegado Geral da 4ª
Delegacia Regional de Polícia Civil e a Guarda Municipal Armada de Itajaí, solicitando que intensifique
rondas ostensivas periódicas no bairro São Vicente, principalmente nas proximidades da Escola Básica
Pedro Paulo Rebello (Municipal) e Escola de Educação Básica Elfrida Cristino da Silva (Estadual),  nos
horários de entrada e saída dos alunos.

JUSTIFICATIVA:

Este  vereador  foi  procurado  pela  comunidade  escolar  que  informou da  urgente  necessidade  destas
rondas, principalmente nas proximidades da Escola Básica Pedro Paulo Rebello (Municipal) e Escola de
Educação Básica Elfrida Cristino da Silva (Estadual), nos horários de entrada e saída dos alunos.

SALA DAS SESSÕES, EM 11 DE MARÇO DE 2020

JOSÉ ACÁCIO DA ROCHA
VEREADOR - DEM

​